EMPHYTEUSIS quid, & quoniam fit II. A. 46. Quid differat a locatione, & a frado ibid. Scriptura non est necessaria ad emphyteusum, nisi ex conventione partium, vel ad facultatem probationem ibidem, in emphyteusum quod prædictum concedere possit, & cui ibid. Legati apostolici in provinciis Ditionis ecclesiastice nequeunt concedere in emphyteusum bona Camera apostolica devoluta, neque restituções, in integrum adversus caducities incurias, aut purgationes more, nec condonations, aut compositiones super responsionibus non soluti; quid tamen aliud possit I. B. 261. Quod luciferum detur in emphyteusis perpetua II. B. 46. Actio emphyteusica tam domino, quam emphyteusis competens ex hoc contractu quod fit II. B. 46. Dominus tenetur emphyteusis transferre dominum utile, liberumque utrum rei permittere, & dannum sua culpa data reparare: item melioramenta extraordinaria, compensare etiam in casu, quo emphyteusis ob emphyteusum cum sit caduca ibidem. Emphyteuta tenetur fervente parta convertita II. A. 47. Quid juris circa canones ab emphyteusa domino penduntur ibid. Item quid juris, si emphyteuta velit vendere emphyteusum, vel eam locare ad longum tempus ibid. Quid fervandum, ut emphyteusis possit vendere meliorationes I. B. 127. Emphyteuta novus ad quid tenetur II. A. 47. Quid juris, si emphyteusis alienetur per donationem, vel legatum, vel hypothecam ibidem. Emphyteusis quibus modis relolvatur ibidem.

EMPTIO ET VENDITIO quid fit II. A. 39. Venditio quoniam fit ibidem. Qui emere, & vendere possint ibid. B. Quando quis cogi possit ad vendendum, aut emendandum ibidem.

ECCLESIASTICI: vide verbum *Clericorum*.
EDICTUM quid fit, I. A. 221.
EFFRACTIONIS crimen: vide *Crimen Effractionis*.
EJECTUS Regularis: vide verbum *Religiosus*.

ELECTIO quoniam accipitur I. A. 235. Ad eligendum Prałatum qui de jure communis habeant vocem activan ibid. Electio potest capitularis, si bona fide sit in possessione certa, licet ei non moveatur super proprietate, aut possessione tituli ibid. Qui possint eligere ex jure speciali ibid. B. Qui prohibentur elegere jure communis ibid. Prałati eligendi qualitates requisite ibid. Electio digni, omilio digniote: vide verbum *Dignitor*. Electio indigni quando fit

ipso iure nulla I. A. 236. Electio indigni, vel contra prescriptum formam celebrata, est nulla pro iure quo foro I. B. 137. Item poena delinqüentum in electionibus I. A. 138. Ineligibilis ob impedimentum natura in electionibus I. A. 235. Item ob impedimentum criminis I. A. 236. Item ob impedimentum canonistarum personarum ibid. Electionis forma accidentalis, & substantialis quae sit ib. In electione convocatione quid juris fervandus ibid. Electio absens non potest constitutre procuratorem, nisi sit in eo loco, de quo debet advocari, & iuste impeditus venire non possit ibid. B. Procurator extraneus non constitutur sine consenti capitulo ibid. Ejus juramentum ab eligendo digno, nisi habeat mandatum de certa persona eligendo ibid. Electionis celebrando locus ibid. Item tempus a jure præfixum pro Ecclesiis cathedralibus, & etiam regularibus, & pro aliis inferioribus ibid. Electio in tractatu prævio possunt facere capitulationes Ecclesiæ utiles ab eligendo fervandas, non & contra I. B. 236. Electionis qualitates præcipuæ, ut sit libera ab omni gravi iusto meo, & ab omni abuso potest facilius incurriri I. A. 236. & B. 237. Quid sit de forma substantialis electionis pro scrutinio faciendo I. B. 236. & A. 237. Quod sit forma electionis per compromissum, & ejus substantialis I. A. 237. Si viva voce datis suffragii V. G. tres ex lepsum prius continentur in unum compromissum, is conferendum in seipsum, complete electione poscit ib. B. Electores quando tenentur electi intime electione I. B. 238. Electio quid juris per electionem acquirat ibid. Facta acceptatione, non acquirit nisi administranti plazuram ante confirmationem ibid. Et si ante eam administrantis five per se, vel per alium, privat ipso iure I. B. 145. Quo termino tenetur petere confirmationem, & consecrationem I. A. 239. Electio, si celebrata fuit in concordia, quid agit superior pro danda confirmatione ibid. Item, si celebrata fuit in discordia ibid. Confirmatione non sanata latenter in electione defectum iurius humani, nisi Papa sufficientem id exprimitur ibid. Adversus electorem appellans quid servare debet ibid. Electio quid juris acquirat per confirmationem, & consecrationem ibid. Et vide etiam verbum *Episcopi*. Electio Abbatum, vide *Abbas*. Electio Abbatarum vide *Abbas*. Electio Papa non viatur, nec electio sine majori excommunicatione ligata I. A. 85. Et vide *Papa electio*. Electio Prałatorum regularium: vide *Prałatorum Regularium Electio*. Item electio, five promotione Regularium extra ordinem ibid.

ELECTORES IMPERATORIS I. A. 73.

ELEEMOSYNARUM Qualores prædicare prohibentur pro Indulgenciarum confectione: & eorum nomen penitus tollendum I. B. 183. & A. 144. Regulares mendicantes prohiberi nequeunt ab Episcopo, ut cum licencia iurum Superiorum eidem ostendatur per seipsum eleemosynas querantur intera diecesem, ubi curum monasteria sunt I. B. 83. & A. 182. Sub quibus poenis ejiciendi ab Ecclesia pauperes mendicantes tempore militum, prædicacionum, aliorumque divinorum officiorum I. A. 199.

ELEEMOSYNA MISSARUM vide *Missa*.

EMANCIPATIO quid sit I. A. 38. Solvit patrum potestem, & cognacionem inter filium naturaliem, & filiam adoptatam II. B. 149.

EMOLUMENTA funeris: vide *Sepultura*, & *Funeris quarta*.

EMPHYTEUSIS quid, & quoniam fit II. A. 46. Quid differat a locatione, & a frado ibid. Scriptura non est necessaria ad emphyteusum, nisi ex conventione partium, vel ad facultatem probationem ibidem, in emphyteusum quod prædictum concedere possit, & cui ibid. Legati apostolici in provinciis Ditionis ecclesiastice nequeunt concedere in emphyteusum bona Camera apostolica devoluta, neque restituções, in integrum adversus caducities incurias, aut purgationes more, nec condonations, aut compositiones super responsionibus non soluti; quid tamen aliud possit I. B. 261. Quod luciferum detur in emphyteusis perpetua II. B. 46. Actio emphyteusica tam domino, quam emphyteusis competens ex hoc contractu quod fit II. B. 46. Dominus tenetur emphyteusis transferre dominum utile, liberumque utrum rei permittere, & dannum sua culpa data reparare: item melioramenta extraordinaria, compensare etiam in casu, quo emphyteusis ob emphyteusum cum sit caduca ibidem. Emphyteuta tenetur fervente parta convertita II. A. 47. Quid juris circa canones ab emphyteusa domino penduntur ibid. Item quid juris, si emphyteuta velit vendere emphyteusum, vel eam locare ad longum tempus ibid. Quid fervandum, ut emphyteusis possit vendere meliorationes I. B. 127. Emphyteuta novus ad quid tenetur II. A. 47. Quid juris, si emphyteusis alienetur per donationem, vel legatum, vel hypothecam ibidem. Emphyteusis quibus modis relolvatur ibidem.

EMPTIO ET VENDITIO quid fit II. A. 39. Venditio quoniam fit ibidem. Qui emere, & vendere possint ibid. B. Quando quis cogi possit ad vendendum, aut emendandum ibidem.

EPISCOPALIA: vide *Familiares Episcopi*.
EPISCOPI TITULARES non sunt creandi, neque in Suffraganeos dandi, nisi in Ecclesiis Cardinalium, & cum quo stipendi, & five date I. B. 88. An teneantur ad visitationem liminum Apostolorum I. A. 268.

EPISCOPALIA est Sacramentum I. B. 245. Substantialiter non distinguitur a Sacerdotio, sed tantum extensive, & per modum complementi ibid. Ad Episcopatum promovendus: vide *Episcopi*.

EPISCOPALIA primus electi, & constituti ab Apostolis, tunc a Rom. Pont. deinde a toto clero cuiusque dieceesis I. A. 235. Ius eligendi Episcopum attributum fuit capitulo cuiusque dieceesis ad evitandas discordias, aucto clericorum numero, ibid. In Episcopum promovendus sit legitime natus I. B. 188. Item ejus artas, scientia, & mores que

Præ-

Principis Iesu: neque prohibere suis subditis, ut bona cunctant Ecclesiis, & monasteriis ibid. Quia res vendi potest ibid. & 40. A. Quid juris, si empator, & venditor fecerit rem esse alienam; item sit venditor spes, seu jus, cuius effectus ex natura sua sit fortuitus, ut iactus retis, & quid pretii loco piceum, vel cum piceum extraordinario sit II. B. 39. & A. 40. Item, si hereditas, prout est jus, indeterminate, & simpliciter vendita sit II. A. 40. Item quid juris in empiorum nominis, seu chirigraphi debitorum ibid. Quia res vendi prohibite sint ibid. Quo pretio res vendi possint, & an confitit in etiam aliena ibid. B. Pecunia fertiva quando sit venditor ibid. Empor aliena pecunia emens quid tenetur reparare ibid. Ex quibus causis variari possit pretium ibid. Et a quo defundita pretii justitia II. B. 42. Et quotuplex sit premium II. B. 40. Non licet rem pluris vendere ob dilatam solutionem pretii I. B. 156. Quid sit Artha, & quid juris circa eam II. A. 41. Item quid juris circa legem communitam, seu conventionem, ut nisi empator propter tempus solvent, res sit commissa, seu vendito resoluto ibid. Item quid juris circa conventionem, ut venditor rem primo empotor venditam licet possit vendere alteri empori, si es intram præfixum temporis meliorem conditionem obliteratur ibid. Quid juris circa pactum de reverendendo II. A. & B. 41. Quid, & quotuplex sit retractus, seu jus redimenti rem venditam oblatu codem pretio ibid. B. Et quid juris circa retractionem ob venditor quando tenetur vicum rei manifestare empori ibid. Quando empor tenetur manifestare bonitatem mercis II. A. 40. Item quando tenetur manifestare virtutem pretii, seu monetæ ibid. & B. Actio competens venditori ad consequenda ea omnia ab empotor præfenda: & auctoritate empori ad confugenda ea omnia præfenda a venditore vi contractus, nomine efficaciter intentantur, nisi venditor mercede tradiderit, & empotor præsumt, vel faletem patratus sit tradere ibid. B. Venditor ab empotor pecuniam tradatur ob retraictum inter II. B. 42. Res, si alteri empori vendita, & tradita sit, prævaleret secunda vendito: item vendita prima vendita facta sit Ecclesia, vel alteri pia causa, aut civitate ibid. Venditor post perfectam venditionem fructus rei venditi necum traditæ, non tantum pendentes, sed & de novo natos, ac perceptos teneat integratice empori restituere ibid. Empor a venditore conveniens tenetur ad solucionem in proba, & usui in loco contractus, vel sicut fuit convenientem ibid. Empor, & si in mora culpabilis solvendi, non fecit ac venditor, teneat præfata non solulpam latam, & dolum, sed etiam levem: item a tempore more tenetur præfata usuras ibid. Empor sentire debet periculum rei venditi non dum traditæ, modo res sit certa in specie, & venditor periculum rei in ne sciperit II. A. 43. Empori latro, ex in qua venditor scienter ei venditum rem viotiam uliti, & fini ementis inceptam, quo actio competit, & intra quod menes pectorum, & iuste pectorum, rem viotiam emisit, fed prior minori, quo actio, & intra quod tempus ei competit ibid. Jus, dum post lapsum temporis a lege prædictum negat sua propria remedia competere empori, aut venditori, nisi in contractu, non id faciat, ad tollendum obligatum in foro conscientia ibid. Venditor, vel empor in quantitate pretii ius latro dimidium quod habeat remedium ibid. Empor, aut venditor, exceptis Ecclesiis, & minoribus, si iusti summa dimidium, pro foro externo nullam actionem habent ex jure civili; licet pro eo conscientie ladiens jure naturali obligetur lesionem reparare ibid. Et quibus causis nec juxta facies actionem denegabit ibid. Item & quando nec in foro interno facienda sit restitutio ibid. Venditor, & empor quando dicuntur iusti ibid. Remedium iustitiae conceditur etiam in aliis contractibus onerosis, & reciprocis, & intra quod tempus ibid. Empor, & venditor quando murus confitit resolvi possit II. A. 44. An, & quando venditor teneantur de evictione II. B. 43. Monopolia: vide *Monopolia*. Item potest transferri etiam in invito ibid. Et an hoc privilegium extendatur etiam ad excommunicationem II. B. 250. Calus inter alios, ubi exprimitur comprehensio eius Episcopum quod suspicione I. A. 190. Episcopum excessus erga iubidentes qui sint II. B. 228. II. B. 255. Episcopi imitator D. Augustinus quod habitacionem cum famini confanguineis, vel extraneis etiam nulla suplicio laboribus II. A. 5. Episcopis: concubinatus a quo admittendus: & quando episcopatu privandus ibidem.

EPISCOPI potest a sua Ecclesia transferri ad aliam jurius. vel empor in quantitate pretii ius latro dimidium quod habeat remedium ibid. Empor, aut venditor, exceptis Ecclesiis, & minoribus, si iusti summa dimidium, pro foro externo nullam actionem habent ex jure civili; licet pro eo conscientie ladiens jure naturali obligetur lesionem reparare ibid. Et quibus causis nec juxta facies actionem denegabit ibid. Item & quando nec in foro interno facienda sit restitutio ibid. Venditor, & empor quando dicuntur iusti ibid. Remedium iustitiae conceditur etiam in aliis contractibus onerosis, & reciprocis, & intra quod tempus ibid. Empor, & venditor quando murus confitit resolvi possit II. A. 44. An, & quando venditor teneantur de evictione II. B. 43. Monopolia: vide *Monopolia*. Item potest transferri etiam invito ibid. Ad translationem quid sit: & in quibus habeat locum I. B. 229.

EPISCOPA, seu morbo caduca Sacerdos laborans quando arcendum sit ab Altaris ministerio; & quod tempus affigandrum pro facienda experientia liberationis a morbo I. A. 225. II. B. 21. Item cui, & quoniam permittatur celebrare.

EPISCOPALIA: vide *Familiares Episcopi*.
EPISCOPI TITULARES non sunt creandi, neque in Suffraganeos dandi, nisi in Ecclesiis Cardinalium, & cum quo stipendi, & five date I. B. 88. An teneantur ad visitationem liminum Apostolorum I. A. 268.

EPISCOPALIA est Sacramentum I. B. 245. Substantialiter non distinguitur a Sacerdotio, sed tantum extensive, & per modum complementi ibid. Ad Episcopatum promovendus: vide *Episcopi*.

EPISCOPALIA primus electi, & constituti ab Apostolis, tunc a Rom. Pont. deinde a toto clero cuiusque dieceesis I. A. 235. Ius eligendi Episcopum attributum fuit capitulo cuiusque dieceesis ad evitandas discordias, aucto clericorum numero, ibid. In Episcopum promovendus sit legitime natus I. B. 188. Item ejus artas, scientia, & mores que

Præ-

REMITTÆ quando gaudent privilegio canonis II. B. 255.

ERROR in contractibus quid sit II. B. 33. Quando viet contractum ibid.

ERRORIS impedimentum: vide *impedimenta*.

EVANGELII expofitio facienda est a parochiis diebus dominicis, & felis pro iuſtificatione fuitu parochianorum II. A. 79. Item exaranda feripto a Concurentibus ad examen pro parochia conferenda I. B. 204. II. A. 24.

EUCHARISTIA in quibus Ecclesiis, & qua decencia affervanda II. B. 108. Circa custodiā Eucharistia, si contrafaciens sint Regulares, puniendo aliis a suo Superiori, sed etiam ab Episcopo I. A. 140. Eucharistia que affervatur in Tabernaculo a gracie, post quo dies renovanda: item post quo dies renovanda a latini II. A. 109. Quid juris circa impernas lampadis ante Eucharistiam collucientes ibidem. Surripientes, aportantes, aut apud se retinaces *hostias*, vel *Potes* conferatas, etiam Ecclesiastici, qui poem pundiuntur II. B. 123. Eucharistia sacramentum non licet Regularibus, etiam in propriis eorum Ecclesiis publice ad ardorandum expovere, nisi ex causa publica ad Ordinationem approbata; quamvis ex causa privata possint, sed quomodo debent illud expovere II. A. 109. Idem prohibetur alii quomodocumque exemplis non habentibus iurisdictionem per populo ibidem. Confutatio servanda apponendi Crucem, vel non in Altari, dum missa celebratur, & S. Eucharistia profat II. B. 106. Eucharistia sub quibus precis precepta sit ad minus in Palchate a Eudelius utriusque Iesu sumenda II. B. 245. Non satisfit per factilegam communicationem; neque ab ejus obseruancia excusantur peccatores publici, etiam causa majoris mali evitandi prece exequitioni non dentur ibid. Non satisfacit qui Eucharistiam sumere a Regularibus intras a Dominica palmatum usque ad Dominicam in Aliis inclusive ibid. Item, non obstantibus iporum privilegiis, prohibetur posse, ne eam administrare secularibus personis in die Patitatis, licet haec latifundient idem praecerto in Ecclesia parochiali ibid. Agroti obligant *Vasorum* sumere II. A. 246. An tenetur parochus *Vasorum* defere illi, qui mane sacram Eucharistia sumit, & comedie in meobina periculorum incidit ibid. In oratoriis privatis administrari nequit Eucharistia sine Ordinationis licentia, comprehensis etiam Regularibus exemplis II. A. 206. Administratio Eucharistia in missis: vide verbum *missa*.

EVICTIO quid sit; & ad judicium evictio ritus instituendum quid requiratur II. B. 43. Re in effectu eius, venditor ad quid teneat emptori ibid. In quibus casibus vendor non teneat de evictione I. B. 127. II. A. 44. Quid juris, si res evicti sit dotata, vel legata iuid.

EVIRATIO: vide *Castratio*.

EUNUCHI poli matrimoniū jam contractum quando permittuntur non separari I. A. 146.

EXCITIO quid sit II. B. 10. Quid Episcopus exerceat potest ab Ecclesiis II. B. 10. Princeps quando posse suis subditis imponere novas exactiones: & harum variae species que sint ibid. Princeps in teris suis: item privati novas exactiones imponeat fine justa causa, quam penam incurant ibid. Item pena in imponentes exactiones clericis, Prelatis, & aliis personis ecclesiasticis, ac eorum & Ecclesiarum, & monasteriorum, ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum bonis abique, Roman. Pontificis speciali, & expressa licentia; & quae aliae personae eamdem penam incurant ibid. Sub hac tamen prohibitione non continent onera reale, que cum fundis ad clericos, & religiosos perveniunt ibid.

EXAMEN Ordinandorum, vide *Scrutinium in Ordine scindendo*. Examen parochorum, vide verbum *Parochia*. Examen Episcoporum I. A. 202.

EXAMINATORES syndicale probentur sub viro simeone quidem recipere, etiam sponte oblatum, five ante, five post occasione examini, parochorum, ordinandorum, confessariorum, & praeficiendorum probante theologis, & presentiali I. A. 183. Examen pro probanda theologali, & presentiali debet peragi coram Episcopo, & quatuor Examinatebus, qui non opus est, ut sint ex electis in Synodo I. B. 192. Examinateres syndicale quod modo designant, & alteri alias subrogant: item quomodo ex parte possit eorum munus I. B. 204. Examinateres syndicale in concursu pro examini praeficiendorum ad parochiam debent esse salrem ius approbat in Synodo sub pena nullitatis concursus ibid. A. Et sub eadem pena debent iudicium ferre medium super Concurrensionem doctrinae, sed etiam circa alias eorum qualitates ibid. B. Ad ipsos non spectat praelectio approbatum, sed private ad Episcopum ibid. & vide II. B. 23. Apostolicorum Examinatorum Roma deputatio I. A. 183. Item juramentum ab eisdem exhibendum de fidelitate in manu praefanda, & de nihil recipiendo, licet minimum tam ante, quam post examen ibid.

EXCEPTIO quid, & quotuplex sit I. A. 524. Quis, & cui opponere possit exceptionem ibid. B. Exceptiones dilata-

toria, & peremptoria quando proponenda sunt ibid. Item exceptiones anomalas, seu irregularares II. A. 325. In quibus casibus exceptiones sunt admittenda post prefatum terminum ad omnes dilatationes tollendas I. B. 113. Exceptiones in specie que sint I. A. 325. Item quis eas opponere possit ibid. Exceptionis replicatio; & circa eam quid juris I. A. 326. Judge super exceptione peremptoria cogniti regulariter pronunciari non debet sententiam interlocutoriam I. B. 299. In exceptionibus preponendis forma I. A. 325. Exceptionis effectus ibid.

EXCESSUS Prelatorum qui sint II. B. 228. Item excessus subditorum erga Prelatos ibid. Excessus privilegiorum II. A. 234.

EXCOMMUNICATIO quid sit II. B. 253. Judge inferior Papa nequit excommunicacionem generalem forte contra participantem cum excommunicato a se, sed tantum speciali, tria canonica monitione praemit, vel unica pro tribus contra nominatim expressos participantem I. B. 174. II. B. 251. Excommunicatione in causis civilibus, & criminalibus quomodo ferenda: si tamen lata abiqua forma servanda non efficit invalidam I. A. 185. Excommunicatione ad finem revelationis, aut pro deridebit, vel subtrahit rebus I. B. 209, & vide verbum *Confusa*. Excommunicatione quibus bonis spiritibus privata ibid. II. B. 253. Excommunicatione tempore, quo divina non celebrantur, posse ostendere in templo, ut & habere aquam benedictam, & alia sacramentalia ibid. Excommunicatione sit inhibitus ad obtinendam quaecumque officia, & beneficia ecclesiastica ibid. & nomine beneficii quod hic non venia II. A. 254. Colatio facta tempore habili, & acceptatio beneficii temporis excommunicationis valida confert ibid. & B. 253. Clericus in excommunicationem incidens, ipso jure, & facto non priuare fratribus beneficii ante canonico obtinent II. A. 254. At post remissionem tenetur clericus, nisi paperitur, fructus tempore excommunicationis perceptos restituere, donec absolvatur ibid. Excommunicatione privata utriusque iurisdictionis, ita ut excommunicationis vitandas cum nec licet, nec valide exercet ibid. Excommunicatione toleratus valide exercet iurisdictionem, si exceptio excommunicationis non excludatur ibid. Excommunicatione privata ut facultate concionandi, & publice legendi sacram theologiaem, aut facta canones ibi. Excommunicatione privata communione forent, & que sit ibid. Excommunicatione licet vitandus, potest tamen accipere officia privata: & que sint ibid. Excommunicatione prohibetur communicatione politica: & que sit ibid. Si quis per annum perseveret in excommunicatione, & citatus se purgare, & impedimentum allegare noluerit, quomodo puniendum ibidem, & B. Item si inforderiat in excommunicatione per annum, habetur pro convicte ibid. B. Clerici per triennium durantis in excommunicatione pena ibid. In quibus casibus excommunicatione licet suscipere sacramenta: ius & administrare a fideliibus petantur, & excommunicatis ex officio tenentur ibid. Excommunicatione ex urgente necessitate si accederet confessari, qui non valens absolveret ab excommunicatione absolveret a peccatis, ceteris potissimum, validum est sacramentum ibid. An excommunicatione toleratus, dummodo fe non ingrat, valide, & per se licite omnime sacramenta admittinet ibid. & B. 267. Quibus casibus exceptis, hodie licite communicare possunt fideles cum omnibus excommunicatis publicis, & privatis in divisione, & politicis II. B. 254. Fideles tenentur vitare communionem cum excommunicatis vitandis, seu non toleratis; & qui sint I. B. 164. II. A. 174. II. B. 255. Communione illa regulariter non excede peccatum veniale, & excommunicationem minorem: at in quibus casibus sit mortale, & participans cum excommunicato hujusmodi incurrit majoriter excommunicationem I. B. 164. II. A. 255. Fideles quibus fiduciis causis possunt communicate cum excommunicato vitando ibid. Excommunicationis minoris effectus qui sint II. B. 253. II. A. 255. Quis ab ea absolvere possit ibid. Et probabiliter etiam simplex Sacerdos ibidem, & I. B. 164. *¶* Sed tu conteriam te, cum simplex Sacerdos hodie absolvere nequeat a peccatis venialibus I. A. 194. Excommunicatione canonis vide *Canons privilegio Abstinentia ab Excommunicatione* vide *Canons*.

EXECRATIO facrorum vasorum quando necessaria II. A. 188. Item quomodo ibid. B. Item quando calix, vel patena ceneantur ferre medium super Concurrensionem doctrinae, sed etiam circa alias eorum qualitates ibid. B. Ad ipsos non spectat praelectio approbatum, sed private ad Episcopum ibid. & vide II. B. 23. Apostolicorum Examinatorum Roma deputatio I. A. 183. Item juramentum ab eisdem exhibendum de fidelitate in manu praefanda, & de nihil recipiendo, licet minimum tam ante, quam post examen ibid.

EXCEPTIO quid, & quotuplex sit I. A. 524. Quis, & cui opponere possit exceptionem ibid. B. Exceptiones dilata-

si tamen unita est, non definit esse subjecta Episcopo, in cuius diocesi sita est II. A. 97. Item si omniatur monasterio exemplo ibid. Exempta Ecclesia principalis, non hoc ipso exempta sunt capellae: & exempti clericis, non hoc ipso exempta est Ecclesia II. A. 233. Exempto Prelate ratione sui, non exempti sunt clericis; exempta vero Ecclesia, hoc ipso etiam exempta est Prelatus cum clericis ibi. In causa exemptionis Judge est Papa privative ibid. Exemptione quomodo probetur ibid. Exemptus renunciare nequit sine exceptione etiam privata ibid. I. A. & B. 286. Exemptus tantum ratione loci, si extra locum exemptum delinquant, contrahant, aut rem sita habeant, conveniunt in foro Ordinarii, nisi etiam quoad huc tria exempla sint; & tunc coram quo conveniendi II. A. 233. I. B. 160. I. B. 188. Erat quid, si agatur de Regularibus I. B. 160. Item locorum Ordinarii tamquam Sedi apostolice delegati in quibus causis sint dicti competentes quoad clericos secularium, aut regulares extra monasterium degentes quod modolibet exemptos ibid. I. B. 290. Licer Episcopis exercitio pontificale in locis exemptis intra suam diocesciam, & procedere ad annua visitationis per sensus aliquae poenae ecclesiasticas contra exemptos I. A. 176. *¶* Licer contrarium tenendum I. A. 247. Episcopi tamquam delegati apostoli habent iurisdictionem in exemptis tam quoad Ecclesias, quam quoad personas fui faciliars, five regulares etiam nullius diocesis in quam pluribus causibus I. A. 178. II. A. 91. I. B. 207. & B. 264. Episcopos etiam tamquam Sedi apostolice delegati ex abstiner debet a quocumque iurisdictione actu in parochios, & parochianos, quies Abbates, & alii Regularium superiores probavent iurisdictionem episcoporum in eodem, & contra Episcopos probare nequit ampliorem in ipsis iurisdictionem ex alia capite sibi acquistam I. B. 208. Quid juris circa exemptionem ab Episcopo etiam quoad animarum curam, & sacramentorum administrationem, parochos tam faciliars, cum regulares dictam animarum curam exercentes in monasteriis, seu locis, ubi Abbates generales, aut capita Ordinum fedem principalem habent ibid. & vide I. A. 160. Exemptio Referendariorum, & Familiarium Papae a iurisdictione Episcopi ibid. Exemptio Preconcessorum Apostolicorum, aliquique honoraris titulis decoratum I. A. 293. Exemptio Collectorum spoliis ad Cameram apofolicam pertinentis ibid.